
lll RM-Systém
E15
15.1.2009
str. 15

Erste může vydat státem ručené dluhopisy za miliardy eur
>čtk

...1
Burzy & trhy

Praha / Skupina Erste Bank, do které patří Česká spořitelna, může vydat rakouským státem zaručené dluhopisy v celkovém
objemu až šest miliard eur, tedy zhruba 161 miliard korun. Program emise dluhopisů obdrží pravděpodobně stejný rating jako
Rakouská republika. Oznámila to bankovní skupina.
„Zprávu vnímáme pozitivně. Dohoda podtrhuje finanční pozici Erste Bank a vládní pomoc by měla pomoci vrátit důvěru
investorů v banku,“ uvedli analytici firmy KBC Securities.      
Akcie Erste Bank loni kvůli globální finanční krizi spadly více než o dvě třetiny na 418,5 koruny a v poklesu pokračují i letos.      
Doba splatnosti jednotlivých emisí dluhopisů může činit až pět let. Státní záruka je bezpodmínečná, neodvolatelná a garantuje
řádné a přesné platby. V rámci tohoto programu emise dluhopisů je třeba dodržet určité podmínky. Emise například nesmí
sloužit k realizaci agresivní růstové politiky a musí být zajištěno, aby systémy odměňování v bance nepodporovaly
podstupování nepřiměřeného rizika.


